
Governo do Estado do Ceará

Nota de Empenho
Encerrado até Janeiro 

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846
/0001-47)

2023NE000432 06/03/23

Credor 45969184000130 - RENATO CANDIDO ZIMMERMANN

Valor 5.620,00 (Cinco mil e seiscentos e vinte reais)

Classificação

Natureza 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Unidade Orçamentária 04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

Programa de trabalho 02.122.211.20009 - Manutenção dos Serviços Administrativos - FERMOJU (2º...

Id.  uso 1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida

Identificador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente

Fonte 759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

Tipo de Detalhamento de Fonte 1 - Detalhamento Específico

Detalhamento de Fonte 200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS

Região Planejamento 15 - ESTADO DO CEARÁ

Classificação da Ação 2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO

Indicador Resultado Primário 1 - Primária obrigatória

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

Projeto 0 - sem projeto

Parcela sem parcela

Convênio de Receita 0000000000 - Convênio não identificado

Convênio de Despesa 0000000000 - Convênio não identificado

Contrato Receita 0000000000 - Sem contrato

Contrato Despesa 0000000000 - Sem contrato

Deta lhamento

Mod. Empenho Estimativo Mod. Licitação 05 - Dispensa de 
Licitação

Emb. Legal Lei 14.133/2021 – Art. 75 – inciso II

Origem 1 - Origem nacional Data Entrega Local Entrega

Processo 8500703-
84.2023.8.06.0000

U F Ceará Município Fortaleza

I tens

Tipo Patrimonial Sub-item da Despesa Item Parcela Classificação Complementar Valor

Material de 
Consumo (1) 

17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS (IP 1879)

0 - sem item - 0 5.620,00

Cronograma

Março 5.620,00

Saldo Dotação

Créd. Disp. Indisponível antes NE 0,00 Valor NE Saldo após NE

876.868,00 Pré-Empenhado 0,00 Bloqueado 0,00 5.620,00 871.248,00

Observação

Aquisição direta de materiais de consumo de tecnologia da informação para instalação de extensão dos links de internet para os galpões 
de armazenamento do Tribunal de Justiça, localizados na Rodovia BR 116, nº 2555, km 6, conforme memorando Nº 65/2023 - CCOM. 
Despesa alocada no 2º grau de jurisdição. 

Produtos

Produto Quant idade Und. Fornec. Preço Unitário Preço Total

1. Distribuidor interno óptico (DIO) 4 UND 667,00 2.668,00

Descrição Distribuidor interno óptico (DIO), módulo básico, multimodo, conector LC duplex, polimento UPC. Acompanhada de Kit 
bandeja de emenda, compatível com o DIO e Kit 3x placas LGX 8 posições LC/SC, compatível com o DIO. 
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Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846
/0001-47)

2023NE000432 06/03/23

Credor 45969184000130 - RENATO CANDIDO ZIMMERMANN

Valor 5.620,00 (Cinco mil e seiscentos e vinte reais)

2. Extensão óptica LC-UPC 1 2 UND 200,00 2.400,00

Descrição Extensão óptica LC-UPC, 1,5m, compatível com o DIO, fibra OM4 e polimento UPC.

3. Kit de ancoragem e acomodação para DIO. 4 8 UND 11,50 552,00

Descrição Kit de ancoragem e acomodação para DIO.
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